Associação Comunitária e
Recreativa Adote um Atleta no
valor de R$ 116.800,00.

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a
Associação Comunitária e Recreativa Adote um Atleta, para atender ao projeto
"Adote um Atleta", visando o repasse de R$ 116.800,00 (cento e dezesseis mil
e oitocentos reais).

Art. 2° Para atendimento do convênio servirão de recurso as
dotações orçamentárias n.os 17.09.14.421.1229.2619.3.3.50.43.00.00.00.00-
862 e 17.09.14.421.1229.2619.3.3.50.43.00.00.00.00-863.

Art. 3° O prazo do convênio é de 12 (doze) meses a contar de

[...]

Mensagem Justificativa do projeto de lei n.? 62/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminho projeto de lei anexo com o objetivo de formalizar
convênio com a Associação Comunitária e Recreativa Adote um Atleta para
atender ao projeto "Adote um Atleta", visando o repasse de R$ 116.800,00
(cento e dezesseis mil e oitocentos reais).

Em 1998, a escola de futebol L. C. Winck criou o projeto Adote
um Atleta em Montenegro, e a partir de então muitas crianças ficavam
assistindo aos treinos, mas não tinham condições financeiras de participar,
então o clube buscou o apoio de empresas e amigos para integrar estes